1

      [image: image1.jpg]~ _,.g:_

V.“. 4
A

*.._

-
\w

_. A__ j

_E__“___

/), i—___

Ev

L_____,
I

€

1;

p —

Местная администрация

муниципального образования Лопухинское сельское поселение

муниципального образования Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.07.2022 года

№  132
Об утверждении плана-графика составления
проекта местного бюджета МО Лопухинское
сельское поселение МО Ломоносовский
муниципальный район Ленинградской
 области на 2023 год и плановый период
 2024 и 2025 годов

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации. решением Совета депутатов Лопухинского сельского поселения от 29.03.2017г № 14 «Об  утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Лопухинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области», в целях организации составления проекта решения Совета депутатов МО Лопухинское сельское поселение «О местном бюджете МО Лопухинское сельское поселение на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», администрация сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план-график подготовки и представления документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта местного бюджета МО Лопухинское сельское поселение на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов., соглас​но приложению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Лопухинского сельского поселения.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава администрации

Лопухинского сельского поселения                                                  Е. Н. Абакумов
Приложение

к постановлению Местной администрации

 МО Лопухинское сельское поселение

от 11.07.2022 г №132
План-график

составления проекта местного бюджета МО Лопухинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Создание рабочей группы по вопросам формирования бюджета (в форме Распоряжения)
	до 01.08.2022
	Сектор финансов и бухгалтерской отчетности

	2.
	Ожидаемое исполнение бюджета по доходам за 2022 год
	до 05.10.2022
	Сектор финансов и бухгалтерской отчетности

	3.
	Прогнозные показатели доходов бюджета МО Лопухинское сельское поселение на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	до 05.10.2022
	Сектор финансов и бухгалтерской отчетности

	4.
	Подготовка информации о предварительных итогах социально-экономического развития сельского поселения за 2022 год
	до 05.10.2022
	Сектор финансов и бухгалтерской отчетности

	5.
	Разработка проектов муниципальных программ
	до 05.09.2022
	Рабочая группа по вопросам формирования бюджета

	6.
	Предложения для определения бюджетных ассигнований на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	до 05.09.2022
	Рабочая группа по вопросам формирования бюджета

	7.
	Предложения для определения бюджетных ассигнований по бюджетным инвестициям на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	до 05.09.2022
	Рабочая группа по вопросам формирования бюджета

	8.
	Прогнозируемые показатели по фонду оплаты труда на 2023-2025 годы
	до 05.10.2022
	Сектор финансов и бухгалтерской отчетности

	9.
	Определение перечня главных администраторов доходов бюджета
	до 01.10.2022
	Сектор финансов и бухгалтерской отчетности

	10.
	Определение перечня источников финансирования дефицита бюджета
	до 01.10.2022
	Сектор финансов и бухгалтерской отчетности

	11.
	Ожидаемое исполнение бюджета по расходам за 2022 год
	до 15.10.2022
	Сектор финансов и бухгалтерской отчетности

	12.
	Утверждение муниципальных программ
	до 15.10.2022
	Рабочая группа по вопросам формирования бюджета

	13.
	Расчет потребности бюджетных ассигнований на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	до 01.11.2022
	Сектор финансов и бухгалтерской отчетности

	14.
	Подготовка постановления Местной администрации МО Лопухинское сельское поселение «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики на 2023-2025 годы»
	до 15.11.2022
	Сектор финансов и бухгалтерской отчетности

	15.
	Формирование проекта решения Совета депутатов «О местном бюджете муниципального образования Лопухинское сельское поселение на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
	до 15.11.2022
	Сектор финансов и бухгалтерской отчетности

	16.
	Внесение проекта решения Совета депутатов о бюджете, документов и материалов, подлежащих представлению одновременно с проектом решения о бюджете в Совет депутатов МО Лопухинское сельское поселение
	до 15.11.2022
	Сектор финансов и бухгалтерской отчетности

	17.
	Подготовка материалов для проведения публичных слушаний по проекту решения о бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	декабрь 2022г
	Сектор финансов и бухгалтерской отчетности